
 
 

 

Workshop - Patologické hráčství a škodlivé užívání alkoholu 

 

Dne 20. 2. 2013 se v rámci projektu „Podpora plánování rozvoje sociálních služeb v 

Olomouckém kraji“ reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00061, spolufinancovaného Evropským 

sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 

státním rozpočtem České republiky, uskutečnil v prostorách Krajského úřadu Olomouckého 

kraje workshop, jehož tématem byla problematika patologického hráčství a škodlivého 

užívání alkoholu.  

Workshop byl rozdělen na dvě části: 

1. část: „Škodlivé užívání a závislost na alkoholu“  

2. část: „Gamblerem na vlastní kůži aneb první pomoc pro ně“ 

První část workshopu, která byla zaměřena na problematiku škodlivého užívání a závislosti 

na alkoholu, vedla MUDr. Jarmila Šmoldasová z Kliniky psychiatrie Fakultní nemocnice v 

Olomouci a druhou, zaměřenou na problematiku hazardního hraní a sázení, PhDr. Eva 

Maierová a PhDr. Kateřina Andrlová z Ambulance adiktologie v Olomouci. 

Cílem workshopu a snahou lektorů bylo co nejvíce přiblížit vlastní práci se závislými osobami 

a jejich blízkými interaktivní formou s využitím příkladů z praxe. 

Na přípravě workshopu se podíleli také pracovníci Krajského úřadu Olomouckého kraje, 

z nichž někteří se ho aktivně zúčastnili. 

V závěru obou částí workshopu, který se setkal s pozitivním ohlasem, si jeho účastníci 

a lektoři vzájemně sdělili pocity, se kterými z workshopu odcházejí a znalosti a dovednosti, 

které si z něho odnášejí pro svoji profesní praxi i osobní život. 

 


